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ANTWOORD
op vraag nr. 314 van 11 februari 2013
van ROBRECHT BOTHUYNE



Voor de periode vanaf 20 december 2012

1. Vanaf 20 december 2012 tot 26 februari 2013 werden er 83 steunaanvragen ingediend.

Ingediende aanvragen per maand met investerings- en subsidiebedrag:

	Indieningsjaar
	Indieningsmaand
	Aantal
	Investering
	Subsidie

	2012
	12
	11
	1.937.257,56
	660.502,35

	2013
	1
	36
	16.808.029,62
	4.897.357,79

	2013
	2
	36
	18.450.465,99
	3.139.074,17

	
	
	83
	37.195.753,17
	8.696.934,31



Ingediende aanvragen per provincie met investerings- en subsidiebedrag:

	Provincie
	Aantal
	Investering
	Subsidie

	Antwerpen
	25
	5.244.176,05
	1.636.690,76

	Limburg
	16
	9.144.668,08
	2.538.292,04

	Oost-Vlaanderen
	20
	5.467.300,59
	1.492.757,99

	Vlaams-Brabant
	9
	15.560.847,90
	2.515.628,07

	West-Vlaanderen
	13
	1.778.760,55
	513.565,45

	 
	83
	37.195.753,17
	8.696.934,31



Ingediende aanvragen per ondernemingsgrootte met investerings- en subsidiebedrag:

	Ondernemingsgrootte
	Aantal
	Investering
	Subsidie

	KMO
	69
	17.110.104,46
	5.007.895,20

	GO
	14
	20.085.648,71
	3.689.039,11

	 
	83
	37.195.753,17
	8.696.934,31



Voor de indeling per technologie met vermelding van het investerings- en subsidiebedrag verwijzen we naar de tabel in bijlage 1.

2. Zie (de overzichtstabellen in) het antwoord op deelvraag 1.

3. Zie (de overzichtstabellen in) het antwoord op deelvraag 1.

4. Vanaf 20 december 2012 tot 26 februari 2013 werden er 38 steunaanvragen goedgekeurd.

Goedgekeurde aanvragen per maand met investerings- en subsidiebedrag:

	Beslissingsjaar
	Beslissingsmaand
	Aantal
	Investering
	Subsidie

	2013
	2
	38
	14.434.728,48
	3.959.374,18

	
	
	38
	14.434.728,48
	3.959.374,18



Ingediende aanvragen per provincie met investerings- en subsidiebedrag:

	Provincie
	Aantal
	Investering
	Subsidie

	Antwerpen
	8
	1.098.790,15
	289.896,91

	Limburg
	8
	6.572.017,29
	1.489.337,24

	Oost-Vlaanderen
	9
	2.102.455,69
	581.940,11

	Vlaams-Brabant
	5
	4.399.102,10
	1.504.121,34

	West-Vlaanderen
	8
	262.363,25
	94.078,58

	 
	38
	14.434.728,48
	3.959.374,18



Ingediende aanvragen per ondernemingsgrootte met investerings- en subsidiebedrag:

	Ondernemingsgrootte
	Aantal
	Investering
	Subsidie

	KMO
	31
	10.315.389,77
	2.825.235,67

	GO
	7
	4.119.338,71
	1.134.138,51

	 
	38
	14.434.728,48
	3.959.374,18



Voor de indeling per technologie met vermelding van het investerings en subsidiebedrag verwijzen we naar de tabel in bijlage 2.

5. Zie (de overzichtstabellen in) het antwoord op deelvraag 4.

6. Zie (de overzichtstabellen in) het antwoord op deelvraag 4.

Algemeen

7. Onderstaande tabel geeft een overzicht van de meest in aanmerking komende technologieën (top 5) voor de periode vanaf 20 december 2012 tot 26 februari 2013.

	Aantal
	Technologie

	9
	Euro VI motor voor zware voertuigen

	5
	Aanwenden van geothermische energie in een gesloten systeem - boorgat-energieopslag

	4
	(Elektrische) warmtepomp ( met water of lucht als warmtebronsysteem)

	4
	Recuperatie van restenergie (warmte/koude) voor gebouwklimatisatie en/of voor gebruik in industriële processen

	3
	Geothermische (elektrische) warmtepomp (bodem als warmtebronsysteem)

	3
	Terugwininstallatie voor waterverdunbare verf, lak, inkt of lijm

	3
	EEV-motor

	3
	Zonneboiler

	2
	Gebruik van speciale, duurzame, interne paletten en oplegplaten, specifiek voor de grafische sector

	2
	Aanwending van de computer-to-plate (CTP) technologie voor voorinstelling van inktschuiven op de offsetdrukpersen

	2
	Spaarsysteem op anti-smet-poeder-installaties op drukpersen

	2
	Gasgestookte infraroodpanelen voor droging van oppervlakken

	2
	Verdeelinstallaties voor offsetinkt uit retourcontainer

	2
	Koelsysteem (nieuw) op basis van alternatieve koudemiddelen (uitgezonderd ammoniak)

	2
	Centrale vochtwaterinstallatie voor offsetdrukpersen die vochtwater met een ideale en constante samenstelling produceert waardoor slechts een minimum aan isopropylalcohol nodig is

	2
	Ondersteuningsventilatoren



Voor een verdere opsplitsing van bovenstaande tabel naar soort onderneming, provincie en technologie van wordt verwezen naar de tabel in bijlage 3.

BIJLAGEN

· Bijlage 1. Ingediende projecten Ecologiepremie Plus.
· Bijlage 2. Goedgekeurde projecten Ecologiepremie Plus.
· Bijlage 3. Meest in aanmerking komende technologieën (detail) Ecologiepremie Plus.




